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BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện hưởng ứng 

“Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ” năm 2022 

Căn cứ Kế hoạch số 2664/KH-SGDĐT ngày 02 tháng 06 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện Hóc Môn về tổ chức hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam – 09/11” trên địa bàn huyện Hóc Môn năm 2022;  

Kế hoạch số 2591/KH-SGDĐT ngày 27 tháng 07 năm 2022 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về Kế hoạch tổ chức “Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam - 09/11” Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh năm 2022;   

Công văn số 29/HĐPH ngày 10 tháng 10 năm 2022 của Hội đồng Phối hợp phổ 

biến, giáo dục pháp luật về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng 

“Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam - 09/11” năm 2022. 

Công văn số 1738/GDĐT ngày 11 tháng 10 năm 2022 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện Hóc Môn về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng 

“Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam - 09/11” năm 2022. 

Trường THCS Tam Đông 1 báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

1. Công tác tổ chức thực hiện 

- Hình thức thực hiện: Nhà trường đã tổ chức tuyên truyền “Ngày Pháp luật nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” năm 2022 với các khẩu hiệu hưởng ứng Ngày 

Pháp luật trên bảng điện tử trước cổng trường và bảng điện tử ở sân trường. Đồng thời 

mời báo cáo viên về tuyên truyền, sinh hoạt dưới sân cờ. 

- Nội dung: Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của Ngày Pháp luật nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. Các văn bản, nội dung cần phổ biến, tuyên truyền: 

Luật an toàn giáo thông; Bộ luật hình sự sửa đổi 2015; Luật trẻ em; Luật phòng chống tác 

hại của thuốc lá, phòng chống HIV/AIDS, Luật An ninh mạng; vấn đề quyền con người, 

quyền nghĩa vụ cơ bản của công dân trong Hiến pháp; Luật phổ biến giáo dục pháp luật; 

Quy chế dân chủ và vấn đề dân chủ trong nhà trường … 

- Đối tượng: Toàn thể Cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh Trường 

THCS Tam Đông 1. 

2. Kết quả triển khai, thực hiện 
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- Nhà trường đã chỉ đạo thực hiện theo kế hoạch; chãy bảng điện tử với các khẩu 

hiệu hưởng ứng Ngày Pháp luật trên bảng điện tử trước cổng trường và bảng điện tử ở 

sân trường như: 

 + “Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, toàn 

dân tham gia chấp hành nghiêm chỉnh pháp luật về phòng, chống dịch Covid-19”; 

+ “Sống và làm việc theo Hiến pháp, Pháp luật là việc làm thiết thực hưởng ứng 

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”; 

+ “Cán bộ, công chức, viên chức gương mẫu, tự giác tuân thủ, chấp hành, bảo vệ 

Hiến pháp và pháp luật”; 

- Đối với học sinh, tuyên truyền trong buổi sinh chào cờ thứ 2 đầu tuần từ ngày 01 

tháng 10 năm 2022 đến hết ngày 30 tháng 11 năm 2022. 

- Đối với cán bộ, viên chức nhà trường đã tổ chức, triển khai nội dung hưởng 

ứng“Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” năm 2022 đến tất cả cán 

bộ, viên chức trong buổi họp, qua nhóm zalo, …. 

- Đối với giáo viên giảng dạy yêu cầu lồng ghép tuyên truyền thông qua bài giảng 

của mình thông qua các nội dung liên quan đến nhận thức, chấp hành Hiến pháp và 

pháp luật. 

- Đối với các tổ chức đoàn thể Công đoàn, Đoàn TNCSHCM, Đội TNTPHCM tăng 

cường công tác tuyên truyền, giám sát kết quả thực hiện việc tuân thủ pháp luật của học 

sinh như Luật ATGT, phòng chống cháy nổ,... 

- Nhà trường đã phối hợp với Công an huyện Hóc Môn, Đoàn xã Thới Tam Thôn 

tổ chức tuyên truyền truyền về quyền trẻ em, giáo dục giới tình về chủ quyền Biển đảo 

Việt Nam và phổ biến pháp luật về an toàn giao thông cho cán bộ giáo viên và học sinh 

nhà trường. 

3. Thuận lợi - khó khăn 

a. Thuận lợi: Được sự quan tâm hỗ trợ của các Ban, Ngành, đoàn thể trong việc 

thực hiện công tác phổ biến, tuyên truyền. 

b. Khó khăn: Chất lượng công tác tuyên truyền còn hạn chế do giáo viên phụ 

trách công tác pháp chế kiêm nhiệm.  

3. Kiến nghị, đề xuất: Không 

Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG  

- Phòng GDĐT (b/c) 

 - Lưu: VT.   
 

         Đoàn Thị Hương Giang 


